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Spørgsmål 

Til udvalgsmødet den 13. december sagde ministeren, at Ukraine-planen som bl.a. 

består af reformer og privatisering af statsejede banker og andre offentligt ejede 

selskaber, er en del af optagelseskriterierne for EU-medlemskab. Kan ministeren 

redegøre for, hvor det står henne og om det er et optagelseskrav for andre lande? 

 

Svar 

Ukraineplanen er et omfattende reform- og investeringsinitiativ, som har til formål 

at understøtte Ukraines genopbygning og udvikling. Reformer vedrørende 

privatisering af statsejede banker og andre offentligt ejede selskaber kan især 

findes i planens kapitel 5 vedr. finansielle markeder og kapitel 6 vedr. forvaltning af 

offentlige aktiver. 

Privatisering af statsejede banker og offentligt ejede virksomheder er generelt en 

del af omstillingen af den ukrainske økonomi til at indgå i EU’s indre marked, 

herunder så Ukraine kan leve op til det økonomiske Københavnskriterium om en 

fungerende markedsøkonomi. I de konkrete udvidelsesforhandlinger vil mere 

specifikke krav til Ukraines økonomiske omstilling blive fastlagt i forbindelse med 

åbning og lukning af forskellige forhandlingskapitler.  

 

I Kommissionens fremskridtsrapport om Ukraine præsenteret ifm. 

udvidelsespakken i oktober 2024 konstaterer Kommissionen fremskridt i 

selskabsledelsen af statsejede virksomheder, om end privatiseringsindsatsen har 

været beskeden. Med det ukrainske parlaments vedtagelse i 2024 af lovgivning 

vedr. privatiseringen af statsejede banker forventer Kommissionen dog, at 

udviklingen mod en reduktion af den offentlige ejerskabsandel i den finansielle 

sektor vil blive accelereret.  
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Andre østeuropæiske lande, der har opnået EU-medlemskab inden for de seneste 

årtier, har gennemgået lignende processer, ofte med stor, positiv økonomisk 

udvikling til følge for landene selv.  

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Løkke Rasmussen  


	EUU alm. del – svar på spørgsmål 33 fra Theresa Scavenius stillet den 17.12.2024 til Udenrigsministeren.
	Spørgsmål
	Til udvalgsmødet den 13. december sagde ministeren, at Ukraine-planen som bl.a. består af reformer og privatisering af statsejede banker og andre offentligt ejede selskaber, er en del af optagelseskriterierne for EU-medlemskab. Kan ministeren redegøre...
	Svar
	Ukraineplanen er et omfattende reform- og investeringsinitiativ, som har til formål at understøtte Ukraines genopbygning og udvikling. Reformer vedrørende privatisering af statsejede banker og andre offentligt ejede selskaber kan især findes i planens...


